
1 

 

 ZÁPIS 

z kolegia děkana FCHI konaného dne 6. 6. 2023 

 

Přítomni:  prof. Přibyl, doc. Hrnčiřík, doc. Řehák, doc. Řezanka, Dr. Klaudisová, prof. Slavíček, doc. 

Dolenský, prof. Štěpánek, doc. Scholtz, doc. Mareš, Dr. Galář 

Omluveni:  

Hosté:   

 

1/ Děkan: 

Z kolegia rektora 

 Prezentace Prague-Bio network – zapsaný spolek  (podobně funguje i&i – inkubátor, 

podpora) – schválen vstup VŠCHT. Členové UOCHB, UK, MBU, Zentiva, Sotio … Cluster by měl 

zahrnout oblasti life science, lékařské přístroje, diagnostiku, farmacie, pořádání konference 

BIO-EUROPE, podpora start-upů a spin-offů. 26.9. bude možno prezentovat možnosti pro 

komercionalizaci, nové technologie, hledání partnerství na konferenci Prague-Bio 

https://www.prague.bio/ . 

 Rektor informoval o záměru MF zkrátit rozpočet pro MŠMT a VaV (GAČR, TAČR) v roce 2024 

o cca 10 % oproti 2023. 

 VŠCHT udělen EIT projekt – zaměřen na posílení transferových záležitostí a podnikavosti VŠ 

absolventů. 

 Nominace Česká hlava (prof. Rumlová), Cena MŠMT za vynikající vzdělávací činnost (návrhy 

z fakult do 20.6 – 1 nominant za VŠCHT), Cena MŠMT za mimořádné výsledky výzkumu 

(návrhy z fakult do 20.6 – 1 nominant za VŠCHT), Cena Fr. Běhounka (návrhy z fakult do 20.6 

– 1 nominant za VŠCHT), Nominace na Cenu MŠMT pro vynikající studenty a absolventy 

(jedna nominace za každou fakultu), Ceny RVVI – informace budou zaslány později. 

 CIS připravuje vzory prezentací, aby nebyla porušována autorská práva. 

 Připravují se změny stipendijního řádu – prospěchová stipendia. 

 20.6. se uskuteční zasedání AS VŠCHT.  

 DSP – dosud není funkční modul hodnocení doktoranda (e-doktorand). 

Agenda KD/ 

 Výroční zpráva FCHI zaslána k připomínkování na AS FCHI. 

 23. 5. byla dosažena dohoda rektora s děkany o přídělech financí na fakulty. Rozpočet VŠCHT 

byl schválen AS VŠCHT. 

 Děkan zpracoval návrh rozpočtu FCHI. Návrh byl projednán a odsouhlasen vedoucími ústavů. 

Návrh rozpočtu FCHI byl zaslán na AS FCHI k projednání a schválení. 

 Fakultní podpora výjezdů doktorandů na 3M+ se vztahuje na doktorandy v běžných 

doktorských programech, pro studenty DD podpora nejvýše na 12 měsíců za celou dobu 

studia. 

https://www.prague.bio/


2 

 

 Opakovaný apel na zveřejňování termínů státních zkoušek a složení komisí v dostatečném 

předstihu, ideálně 14 dní před státnicemi. 

 Student magisterského studia bude muset povinně získat několik kreditů z předmětů 

vyučovaných v AJ. Detaily se upřesní. Stanovisko FCHI je pozitivní. 

 MPO adresovalo na VŠCHT výzvu, aby se odborníci zapojili do hodnocení projektů VaV, viz 

přílohu. Podněty lze posílat paní kancléřce Muzikářové. 

 Zástup děkana: 19.-21.7.: doc. Řezanka , 24.7.-28.7: doc. Řehák, 31.7.-4.8.:doc. Řezanka/ doc. 

Hrnčiřík , 7.8.-11.8.: doc. Řezanka, 14.-18.8.:  doc. Řehák. 

 

2/ Pedagogika, proděkan doc. Řehák:  

 ----- 

3/ Věda a výzkum, proděkan doc. Řezanka:  

 ----- 

4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan doc. Hrnčiřík:  

 Návštěva japonských SŠ studentů se zájmem o VŠ studium v Evropě na VŠCHT (27. 7.), akce v 

rámci propagačních aktivit Study in Prague, za FCHI bude prezentováno studium v AJ SP 

Chemical Engineering and Bioengineering. 

 

5/ Tajemník fakulty, Dr. Klaudisová:  

 Výjezdní zasedání FCHI se uskuteční 26. -27. 10. 2023 

 Promoce Ing. - 28. 6. 2023 od 13 h a od 15 h 

 Zaslána tabulka dovolených, doplnit včetně zástupů 

 Letní provoz děkanátu – úřední hodiny - každou středu od 9.00 do 11.00, pro ústavy, podpisy  

dle dohody a dle zástupu děkana 

 V týdnu od 26. 6. 2023 do 30. 6. 2023 z důvodu promocí a zápisu studentů prvního ročníku 

jsou stanoveny úřední hodiny pro všechny studenty v úterý 27. 6. 2023 v místnosti B 2403 

(Mgr. Vaněčková) od 9.00-11.00 a od 13.00-15.00. 

 Bude vypsáno VŘ pro 402 na pozici profesor, pro 403 na pozici odborný asistent. 

6/ AS:  

 Další zasedání 19. 6.2023 v 15:30 h na děkanátu. 

7/ Různé:  

 -- 

  

Termín příštích zasedání KD 20. 6. ve 14 h.  

         prof. Ing. Michal Přibyl, Ph.D. 

            děkan 


